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Karmøy folkebibliotek har åpnet dørene igjen, og jeg vil benytte
anledningen til å ønske alle våre brukere et riktig godt nytt år, og vel-
kommen innom!

Jeg begynner årets anbefalinger med en
fortelling for ungdomstrinnet: ŽHvis det
er flere som juger nåŽ, skrevet av Tyra
Teodora Tronstad. Agnes har stukket av,
og det blir satt i gang en storstilt lete-
aksjon etter henne. Hun blir funnet av
venninnen Rebekka, men Agnes får
henne til å love ikke å fortelle det til noen.
Agnes sier at moren hennes og foreldrene
til Rebekka har løyet i alle år. Faren
hennes er slett ingen snill mann slik de
voksne alltid har sagt, han sitter i fengsel.
Agnes vil hevne seg ved å rømme, og
hun vil ha med seg Rebekka. Etter hvert
kommer det frem at Agnes egentlig har en helt annen historie å for-
telle, nemlig om sin fortvilte kamp for å skjule morens angstsykdom.
Fortellingen er en thriller gjennom Østfolds skoger, samtidig gir den
et innsiktsfullt bilde av hvordan angst og tvangslidelser kan virke inn
på omgivelsene.

Lars Ove Seljestad har kommet med ny
roman, som heter ŽFjordenŽ. Dette er en
roman om det alt for korte livet, om
døden og det forgjengelige. Boka handler
om en far og en åtte år gammel sønn som
reiser ut langs Hardangerfjorden med
buss, og hjemreisen foregår om bord i en
liten trebåt med påhengsmotor. Det blir en
dramatisk hjemreise på en våt
sommerdag. Fjorden er en roman om den
reisen som forandrer oss, og forfatteren
skriver poetisk og brutalt om de store
spørsmålene. Lars Ove Seljestad kommer
opprinnelig fra Odda, men bor nå i
Bærum.

Som mange fotballinteresserte vet, døde
Svein ŽMattaŽ Mathisen i fjor. Sønnen hans,
Jesper Mathisen, fullførte boken som faren
begynte på: ŽPappas siste kampŽ. Helt til
det siste skrev Starts legendariske Svein
ŽMattaŽ Mathisen om sin siste kamp, mot
kreften. Den tapte han 27. januar 2011, 58 år
gammel. Med utsøkt vingspill, tunneler,
Start-vippen og friske uttalelser ledet
ŽMattaŽ Start inn i en gullalder på slutten av
1970-tallet. Etter karrieren ble han en
frittalende journalist, fotballkommentator
og Start-leder. Sønnen Jesper, som selv er eli-
tespiller på Start, bestemte seg for å fullføre farens bok. Jesper har for
øvrig familie i Skudeneshavn, og skulle egentlig vært med på SILK•s
sportskveld i fjor, noe han dessverre ble forhindret fra.

Filmen ŽGutten med sykkelenŽ er en fortelling
om 12 år gamle Cyril som er midlertidig plas-
sert på en institusjon, for faren trenger en
pause. Det er ingen tvil om at Cyril er en
krevende gutt, stadig i bevegelse mot fart og
usunn spenning. Heldigvis støter han sammen
med Samantha. Hun blir etter hvert som en
mor for gutten, og tar ansvaret for å bringe han
på rett kjøl. Dette er et portrett av vanlige
mennesker, og de belgiske Dardenne-brødrene
Jean-Luc og Pierre

som står bak filmen, har tidligere gjort seg
bemerket med hardt realistiske filmer.
ŽGutten med sykkelenŽ utspiller seg i lig-
nende miljø, men skiller seg likevel ut med
store mengder varme og fremtidshåp. Filmen
vant Grand Prix-prisen under Cannes-
festivalen i 2011, og er preget av
flotte skuespillerprestasjoner.
Kategori drama, aldersgrense 11
år.
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Biblioteksjefens spalte

� Gatejuristen er et fast tiltak under
Kirkens Bymisjon i Oslo som startet
opp i august 2004 av Cathrine
Moksness. Organisasjonens formål
er å gi gratis oppsøkende rettshjelp
til folk med rusproblemer og til de
som tidligere har hatt rusproblemer.
Fra og med januar tar Ann Kathrin
Nordbø, 32 år fra Torvestad, over
som leder for organisasjonen. 

- Jeg studerte juss i Bergen og var
ferdig utdannet jurist i 2006. Da
flyttet jeg sammen med min mann
til Oslo, det var her jeg  ble tipset om
Gatejuristen som nylig hadde startet
opp. Jeg begynte å jobbe som frivil-
lig, noe som etter hvert førte til en
fast stilling, forteller hun.

Frivillig arbeid
Organisasjonen drives av fem fast
ansatte og rundt 80 frivillige i Oslo.
De frivillige er jurister og advokater
som ved siden av sin ordinære jobb
arbeider gratis for Gatejuristen på
sin fritid.

- Det å kunne ha et meningsfullt
arbeid er noe av det beste med
jobben. Også personkontakten og
innblikket i deres verden. Vi har
også et veldig godt miljø på arbeids-
plassen og er veldig stolt over det vi
har fått til på så kort tid, sier 32-år-
ingen.

Vaktbikkje
De vanligste sakene som behandles
er sosial helserett, straffe, politi og
fengselsrett, gjeldsrett og trygderett.
I løpet av de seks årene Gatejuristen
har eksistert har de tatt i mot i over-
kant av 2000 klienter og behandlet
mer enn 3500 saker. 
- Sakene omhandles for det meste
velferdsområdet. Vi blir vaktbik-
kjene som passer på at de som står
vanskeligstilt i samfunnet også får
oppfylt de kravene som de har rett
til. Vi kommer inn og sikrer dem
hjelp slik at de også kan få hevde sin
egen sak.

Gatejuristen har ekspandert veldig
de siste årene og er nå å finne i Oslo,
Tromsø, Bergen, Trondheim og Kris-

tiansand. I sin nye stilling som leder
ønsker Ann Kathrin å bygge videre
på Gatejuristen og dens utvikling i
landet.

- Vi håper også på en snarlig opp-
start i Hamar, steder som Stavanger
har også vist interesse for å starte
liknende virksomheter. Vi jobber
også med et prosjekt som heter
«Satellitten» som og er et av  våre
satsingsområder, og som vi har fått
støtte fra Extrastiftelsen Helse og
Rehabilitering til å starte opp med
på nyåret. 

Det er ikke alle som trenger hjelp
som har mulighet til å oppsøke dette
i storbyene, for mange kan det være
problematisk i en rehabiliterings
situasjon. Derfor er det fint å ha
lokale Satelitter som består av frivil-
lige grupper som er koblet til Gate-
juristen i Oslo. Dette er en modell
som passer i mindre byer og tett-
steder i nærheten av byer hvor det
allerede er etablert et Gatejurist-
kontor. Det er viktig med en lokal
forankring og å være der klientene
er.

- Etter hvert kan det kanskje også
videreføres til Haugalandet med
lokale grupper som for eksempel
Karmøy, Haugesund og Tysvær, sier
hun.

… Et meningsfyllt arbeid

Ann Kathrin Nordbø fra Torvastad tar i disse dager over jobben
som leder for «Gatejuristen» i Oslo. Her vil den 32 år gamle 
juristen lede arbeidet med gratis rettshjelp for både nåværende
og tidligere rusmisbrukere.

Av: Audhild Reidun Haugeberg
oystein@karmoynytt.no

Ann Kathrin Nordbø har vært hjemme på Karmøy og feiret jul før hun trår i kraft som leder for Gatejuristen i Oslo. 


